
22/06/2020 SEI/GOV-PI - 0417137 - SEDUC Aviso de Licitação

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=517662&infra_sistema… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.b

AVISO DE LICITAÇÃO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE  N° 001/2020

SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL (PESSOA FÍSICA)

 

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/PI, torna público que realizará
Seleção de Consultor Individual (Pessoa Física), por meio da Manifestação de Interesse n° 001/2020,
com obje�vo da par�cipação de consultores (pessoas �sicas) qualificados e elegíveis, conforme Termo de
Referência, que manifestarem interesse em relação à prestação dos serviços de Realização de Estudo-
Diagnós�co do Ensino Médio Noturno na Rede Estadual de Ensino do Piauí, em conformidade com as
Diretrizes para Seleção e Contratação de Consultores para Mutuários do Banco Mundial, Acordo
de Emprés�mo nº 8575-BR, por meio do Projeto Piauí: Pilares de Crescimento e Inclusão Social.
Procedimentos de Par�cipação: Os interessados deverão encaminhar (preferencialmente em arquivo
único) para o email consultoriaseduc@gmail.com, até o dia 24/07/2020 (às 23h:59min), a seguinte
documentação: 1. Iden�ficação e qualificação pessoal e profissional; 1.1. Documentos pessoais, indicação
de endereços e contatos; 1.2. Cópia do curriculum vitae e de cer�ficados comprobatórios de qualificação
acadêmica; 1.3. Diplomas; 1.4. Carta de Referência; 1.5. Cer�ficado de registro no Conselho Profissional
de Classe respec�vo, se for o caso; 2. Experiência profissional: 2.1. Atestado de capacidade técnica,
emi�do por en�dade pública ou privada, que contemple a a�vidade ou trabalho desenvolvido, o período
da realização dos trabalhos e o nome de pessoas para contato; ou 2.2. Cópia de contrato de trabalho; ou
2.3. Cópia da carteira profissional; ou 2.4. Publicações em Diário Oficial; ou 2.5. Cer�ficados e publicações
acadêmicas; 3. Quaisquer informações adicionais per�nentes à instrução da qualificação e experiência
profissionais pretendida. Fonte de Recursos: 17. Disponibilidade da Manifestação de Interesse
001/2020 e Termo de Referência: www.seduc.pi.gov.br e www.ipf.seplan.pi.gov.br. Informações:
consultoriaseduc@gmail.com.

 

Leovidio Bezerra Lima Neto

Gerente de Licitação/SEDUC

Documento assinado eletronicamente por LEOVIDIO BEZERRA LIMA NETO - Matr.0171745-6,
Gerente, em 19/06/2020, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0417137 e
o código CRC D57D27E0.

Processo SEI:  00011.000356/2019-32 Documento SEI: 0417137

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

